大計協第８７号

平成２５年１月１５日
各　　位
主　催　　（一社）大阪府計量協会
大阪府計量管理協会
大 阪 計 量 士 会
後　援　　大阪府計量検定所
平成２４年度　計量技術研修講座の開催について（ご案内）

各位におかれましては、日頃より当協会の活動にご理解、ご支援賜わり御礼申し上げます。
当会では、年間計量啓発活動の一環として、計量管理業務に従事する会員担当者の計量技術の向上と計量に関する幅広い知識の習得を目指すフォローアップ、技術力向上をめざして、本年度も標記講座を下記内容で開催いたしますので、ご案内申し上げます。
記

１．日　時　　平成２５年２月１９日（火）　１３時～１６時３０分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　（受付１２時３０分より）

２．会　場　　薬業年金会館　３階　３０１号室
　　　　　　　　　大阪市中央区谷町６丁目５－４　℡０６－６７６８－４４５１

　　　　　　　地下鉄[谷町線]・[長堀鶴見緑地線]　「谷町六丁目駅」下車
　（C階段４番出口すぐ左側）

３. 受講料　　 会員　　　３，０００円

　　　　　　　 会員外　　５，０００円

４．内　容

　　第１部　　（13：15～14：45）

【テーマ】　「『ガラス製温度計―匠の息吹を伝える―』
並びに温度計・質量計のＪＣＳＳ取得について」
【講　師】　日本計器株式会社　　http://www.nihonkeiki.co.jp/index.html
代表取締役
　　　　　　　大阪府計量協会 常務理事（計量器販売部会）

　　　　　　　　　　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ Ｐ明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(みやの),宮野)　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ Ｐ明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(のり),功)EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ Ｐ明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(かつ),勝)　様

　　　　　・平成22年10月、ＪＣＳＳ登録事業者となられた日本計器様がＪＣＳＳを取得されるまでの苦労話、現場の温度管理などについて、自らの生々しい経験に基づいた貴重なお話をビデオを交えてご講演いただきます。
　（休憩）　　　　　　　　14:45～15：00
第２部　　　（15：00～16：30）

【テーマ】　「産総研における法定計量の現状と将来展望」
【講　 師】 　独立行政法人 産業技術総合研究所　　http://www.aist.go.jp/
　      　　      　計測標準研究部門　法定計量技術科　科長
EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(やまぐち),山口)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(し),詩)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(げ),希)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(き),鬼)　様

・計量標準の技術開発と維持を国に代わって担う産総研、その中で担務されている法定計量の現状と将来展望についてご講演いただきます。また、法定計量技術の最新技術・動向についてもご紹介いただきます。

５．定　員　　１００名　（定員になり次第締め切らせていただきます。）
６．申込み手続き

申込み期限　　平成２５年２月７日（木）

申込み方法　　別紙申込書に記載の上、郵送、FAX、E-mailにてお申し込みください。
申込書が到着次第、受講票と請求書を送付しますので、下記７により、受講料をお振込みください。

申込み先　　　一般社団法人　大阪府計量協会　（担当　松井）
〒574-0055　大東市新田本町１１－３７

TEL　０７２－８７４－９１１５

FAX　０７２－８７４－９１５７

E-mail  jigyo1@osaka-keiryo.jp
７．振込手続き

振込み期限　  平成２５年２月１２日（火）

振込み先　　　りそな銀行　大手支店

　　　　　　　　　　　　　　普通　　２３５４００６
　　　　　　　　　　　　　　名義　　大阪府計量管理協会

やむを得ず振込が遅れる場合や領収書が必要な場合は、申込書の備考欄にその旨を記載していただくか、電話にてご連絡ください。

８．受講修了証

講座終了後、受講票と引き換えで修了証をお渡しします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

申込みＦＡＸ番号　　０７２－８７４－９１５７

締切　平成２５年２月７日（木）

　　　　　　　　　　　計量技術研修講座参加申込書
　　一般社団法人　大阪府計量協会　行
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２５年　　月　　日
　　会員（企業）名

部　署　名
　　住所　（〒　　－　　　　）
　　申込み責任者　　　　　　　　　印　（TEL      ―　　　　－　　　　）

　　　　　請求書について（必要、不要）のどれかに○をしてください。

　　請求書　　　◎必要（　　一括　　　参加者別　　）　◎不要

　　　　　必要な場合の送付先　　◎上記と同じ　　◎以下の住所にする

　　　住所（〒　　－　　　）
	参加者部署名（参加者別請求書要の場合は、個別に送付先住所を書いてください。）
	　　　参　加　者　氏　名

備考．
1